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[Rager.] 
홢 kan give tilstrækkeligt svar, vi må nem- 
lig have en meget indgående besvarelse, og 
det er jo ganske usædvanligt, at man får 
et sådant ændringsforslag forelagt, lige som 
debatten skal begynde. Da vi jo nu har en 
ordning, hvorefter en sag som denne nor- 
malt igen vil blive underkastet udvalgs- 
behandling mellem anden og tredje behand- 
ling, vil jeg henstille til de ærede medlem- 
mer, der har stillet ændringsforslaget, at de 
tager det tilbage, idet vi så giver tilsagn 
om, at vi vil se nærmere på det og drøfte 
det i udvalget, specielt når vi dér har 
kunnet få en ganske anderledes indgående 
forhandling om det, end tilfældet kan blive 
her i dag. 

Når jeg tænker på den modtagelse, lov- 
forslaget fik ved første behandling, også af 
ordføreren for det konservative folkeparti, 
må jeg tro, at man fra konservativ side 
stadig ønsker forslaget gennemført, selv om 
denne ændring ikke vedtages, men jeg må 
dog også mene, at som man ellers har været 
indstillet fra den side i udvalget, hvor vi 
har ført rent saglige drøftelser, burde man 
også fortsat følge denne saglige linje og 
ikke opgive den, fordi måske et enkelt 
eller et par medlemmer ønsker at benytte 
lejligheden til at pleje helt andre interesser 
end dem, som det i virkeligheden drejer 
sig om ved dette ret store og for landet 
meget vigtige lovforslag. 

Fuglsang: Jeg vil gerne på kommuni- 
sternes vegne sige et par ord om de ændrings- 
forslag, der her er stillet. Vi kan støtte det 
af ministeren for offentlige arbejder stillede 
ændringsforslag under nr. 5, der går ud på 
at udstede statsobligationer for at frem- 
skaffe de midler, der er nødvendige til ar- 
bejdets gennemførelse. Derimod vil vi 
stemme imod de ændringsforslag, som er 
stillet af henholdsvis venstres og det kon- 
servative folkepartis medlemmer af ud- 
valget. 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, 
at de store tal, der her arbejdes med, og 
som nævnes i de forskellige kalkulationer, 
er tal, som kan få det til at løbe koldt ned 
ad ryggen også på mig, og de vil sikkert 
også gøre indtryk ude i befolkningen. For 
mig siger de imidlertid, at ganske vist vil 
der være grund til at vise den allerstørste 

tilbageholdenhed ved projektets praktiske 
gennemførelse og ligeledes til at gennemføre 
en nøje kontrol med udgifterne', men allige- 
vel mener jeg, at forslaget bør gennemføres 
sådan, som det oprindeligt er stillet. På 
kort sigt af rent beskæftigelsesmæssige 
grunde, men dernæst 홢 og det er vel nok 
det afgørende 홢 fordi dette forslag på 
længere sigt står som en helhed, som det er 
nødvendigt at gennemføre af hensyn til 
hele den udvikling, flyvningen er inde i i vore 
dage. Forslaget bør gennemføres, om vort 
land fortsat skal være med i den skarpe 
konkurrence, der gør sig gældende også på 
dette felt. 

Det er nu engang på alle områder sådan, 
at vi intet får, uden at vi selv gør en ind- 
sats, og uden at vi selv er rede til at betale 
en pris. Dertil kommer, at vel er beløbene 
store, men ikke desto mindre er man jo i 
stand til så nogenlunde at beregne, at de i 
løbet af en forholdsvis kort årrække vil 
kunne afskrives og forrentes op til, der siges 
78 pet. i løbet af 10 år. Jeg vil dog næsten 
tro 홢 med det kendskab, man har til 
finansministre 홢 at fremtidens finansmini- 
stre vil finde udveje til i løbet af ganske 
kort tid at opnå fuld dækning. 

I øvrigt vil jeg om disse ændringsforslag 
gerne sige, at jeg ser ingen grund til ustand- 
selig at skyde det ene problem efter det 
andet ud, at skyde den ene omkostning 
efter den anden ud, vi kommer jo ikke uden 
om dem før eller senere. At skyde det ud i 
fremtiden vil i virkeligheden bare sige, at 
vi simpelt hen overlader vore efterkommere 
at betale omkostningerne ved det, som vi 
lader ligge i dag. 

Endelig en slutbemærkning. Ved første 
behandling omtalte jeg spørgsmålet om 
forbindelserne til det sydlige Amager. Jeg 
nævnede dengang det hensyn, som beboerne 
i egnen omkring Dragør og på det sydlige 
Amager havde krav på, og jeg gjorde 
mig i den forbindelse til talsmand for 
tunnelprojektet. På denne baggrund vil 
jeg gerne sige, at jeg er tilfreds med den 
løsning, man er nået frem til, idet jeg 
finder, det er den bedst mulige, således 
som alting ligger i dag. 

Tholstrup: Mindretallet vil udsætte byg- 
geriet, men det er jo ikke sikkert, at vi 
får bedre råd senere hen. Den ærede ord- 


